
UCHWAŁA NR IX/57/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r, poz. 1465) oraz art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), w związku z pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
2024 roku w sprawie  górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025  (M.P. 
z  2024 r. poz. 716) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z  dnia 9 października 2024r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025r. (M.P. z 2024 r., poz. 883) Rada 
Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Powidz określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Należności z tytułu podatku od środków transportowych należy uiszczać  bez wezwania na 
rachunek:Bank Spółdzielczy w Witkowie Nr 85 8538 0002 0000 0688 2000 0010 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LII/438/23 Rady Gminy Powidz z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Woj. Wlkp. z 2023 r. 
poz. 10782). 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Powidz. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE62487-C281-45DB-AB17-C7371186C320. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/57/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 października 2024 r. 

Roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Powidz 

Lp. Rodzaj środka 
transportowego 

Masa/ilość 
miejsc 

Liczba 
osi 

Zawieszenie 
pneumatyczne 
lub zawieszenie 

uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 

Stawka podatku 
podstawowego               

(w zł) 

powyżej 3,5 ton 
do 5,5 tony 
włącznie 

 
- 

 
- 

 
- 602,00 

powyżej 5,5 tony  
do 9 ton włącznie 

 
- 

 
- 

 
- 1 005,00 

1 Samochody ciężarowe 
o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton 

powyżej 9 ton i 
poniżej 12 ton 

 
- 

 
- 

 
- 1 607,00 

X - 
od 12 ton wzwyż  

2 
- X 

4 602,00 

X - 
od 12 ton wzwyż 3 

- X 
4 602,00 

X - 

2 Samochody ciężarowe 
o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton 

od 12 ton wzwyż 4              
i więcej - X 

4 602,00 

3 Ciągniki siodłowe i 
balastowe 
przystosowane do 
używania łącznie        z 
naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i 
poniżej 12 ton 

 
od 3,5 tony i 

poniżej 12 ton 
 

- 
 

- 
 

- 2 813,00 

X -  
3 557,00 od 12 ton do 36 

ton włącznie 
 
2 

- X  

X -  
powyżej 36 ton 2 

- X 
3 068,00 

X - 

4 Ciągniki siodłowe i 
balastowe 
przystosowane do 
używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton 

od 12 ton do 36 
ton włącznie 

 
3 

i więcej  - X 

 
2 372,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE62487-C281-45DB-AB17-C7371186C320. Podpisany Strona 1



X - 
powyżej 36 ton 3               

i więcej 
- X 

4 602,00 

5 Przyczepy  i  naczepy, 
które łącznie z 
pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 12 ton, z 
wyjątkiem związanych 
wyłącznie z 
działalnością rolniczą 
prowadzoną przez 
podatnika podatku 
rolnego 

 
 
 
od 7 ton i poniżej 

12 ton 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 
2 411,00 

X - 
od 12 ton do 36 

ton włącznie 1 
- X 

1 876,00 

X - 
powyżej 36 ton  

1 
- X 

3 557,00 

X - od 12 ton do 36  
ton włącznie 

 
2 

- X 
2 814,00 

X - 
powyżej 36 ton  

2 
- X 

3 557,00 

X - 
od 12 ton do 36 

ton włącznie 
 
3 

i więcej - X 
2 814,00 

X - 

6 Przyczepy i naczepy, 
które łącznie z 
pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z 
wyjątkiem związanych 
wyłącznie z 
działalnością rolniczą 
prowadzoną przez 
podatnika podatku 
rolnego 

powyżej 36 ton 
 
3               

i więcej 
- X 

2 372,00 

mniej niż 22 
miejsca, poza 

miejscem 
kierowcy 

- - - 2 848,00 
7 Autobusy 

równa lub 
większa niż 22 
miejsca, poza 

miejscem 
kierowcy 

 
- 

 
- 

 
- 3 600,00 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE62487-C281-45DB-AB17-C7371186C320. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE62487-C281-45DB-AB17-C7371186C320. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/57/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Rodzaje       środków       transportowych       podlegających     opodatkowaniu       określa        ustawodawca 
w art. 8 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych. Obowiązujące stawki maksymalne 
i minimalne dla poszczególnych rodzajów środków transportowych określa corocznie Minister Finansów. 

Dla poszczególnych kategorii  pojazdów  przyjmuje się wzrost stawek podatku od środków transportowych  
o 2,7 % w stosunku do roku ubiegłego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE62487-C281-45DB-AB17-C7371186C320. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/57/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	Załącznik 1 - Roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Powidz
	Uzasadnienie


